
МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКИ
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

бу й ры к ; ПРИКАЗ

HD3JX № 64- н!к_________

Астана паласы город Астана

О внесении дополнения в приказ 
исполняющего обязанности
Министра энергетики Республики 
Казахстан от 29 декабря 2018 года 
№551 «О формировании Реестра 
групп лиц»

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан 
«О правовых актах», пунктом 10 Правил формирования и ведения Реестра групп 
лиц утвержденных приказом Министра энергетики Республики Казахстан 
от 10 декабря 2018 года № 489 (зарегистрирован в Реестре государственной 

регистрации нормативных правовых актов за № 17923) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра энергетики 

Республики Казахстан от 29 декабря 2018 года № 551 «О формировании Реестра 
групп лиц» следующее дополнение:

в Реестре групп лиц, утвержденный указанным приказом: 
дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«

5. Г руппа лиц 
АО «Самрук-Кдзына»

Энергопроизводящая Потребители группы лиц
организация группы лиц 

АО «Самрук-1^азына»
АО «Самрук-1^азына»

1) ТОО «Экибастузская 1) ТОО «КТ-ТЕЛЕКОМ»;
ГРЭС-1 имени Булата 
Нуржанова».

2) ТОО «Energy Solutions Center».

».

КАЗАХСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ

ЭНЕРГЕТИКА
МИНИСТРЛ1Г1

066308



2

2. Департаменту развития электроэнергетики Министерства энергетики 
Республики Казахстан в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней разместить 
настоящий приказ на интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики 
Казахстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 августа 2026 года.

Министр энергетик1 
Республики Казахст Е. Аккенженов


